
 
 

 

FOXCONN CZ s.r.o. Foxconn European  Foxconn Technology   GLOBAL SERVICES Foxteq CZ s.r.o www.foxconn.cz 

 Manufacturing Services s.r.o. CZ s.r.o.  SOLUTIONS s.r.o.   

U Zámečku 27  U Zámečku 27  Karlov 245   U Zámečku 27    U Zámečku 27,  
530 03 Pardubice 530 03 Pardubice 284 01 Kutná Hora  530 03 Pardubice    530 03 Pardubice 
IČ: 25938002 IČ: 25965361  IČ: 27516032       IČ: 27524850    IČ: 17405459 

Okno svobody - veřejná akce a výtvarná 

dílna 

L e n k a  N a j j a r  

________ 

K U T N Á  H O R A  

Kutná Hora 

Cílová skupina: Široká veřejnost. 

Cíl projektu: Připomenout, že svoboda a demokracie nejsou samozřejmé, podpořit 

sousedské vztahy v Kutné Hoře a oživit kreativitu. 

Popis projektu: "Co pro vás znamená výročí 17. listopadu? Pojďme si to říct hezky z okna do okna. 
ZADÁNÍ je prosté: shrňte jedním či dvěma slovy, co pro vás znamená 17. listopad. A rozsviťte toto 
slovo ve svém okně či výloze obchodu, školy, podniku. Cílem je zastavit se ve svém nitru, propojit 
ho s veřejnou sférou, s ulicí, a společně si připomenout, že svoboda a demokracie nejsou 
samozřejmé.  
Projekt jsme (spolek Kutnopolis, z.s.) poprvé realizovali v roce 2023 v Kutné Hoře 
(https://kutnohorsky.denik.cz/ctenar-reporter/kutnohorsko-sametova-revoluce-listopad-okno-
svobody-spolek-kutnopolis-20231117.html), výzvu k rozsvícení svého okna svobody jsme šířili 
prostřednictvím sociálních sítí i klasických médií a zapojilo se asi 60 oken včetně různých městských 
institucí (Tyllovo divadlo, GASK), podnikatelů i škol a zaujala i několik jednotlivců v jiných částech 
republiky (v Lomci, Brně, Jílovém, Chlístovicích nebo v Babicích u Uherského Hradiště). V loňském 
roce šlo skutečně jen o výzvu, žádná výtvarná dílna neproběhla.  
Letos chceme projekt posunout dál a pořádáme i výtvarnou dílnu. Soudě podle ohlasu na sociálních 
sítích je o něj zájem (https://www.facebook.com/events/443289534940969), rádi bychom ho tedy 
realizovali i v roce 2024, kde by byl ještě větší důraz kladen na propojení Kutné Hory i s dalšími 
regiony, mj. Pardubickem, ale i dalšími. V roce 2025 by mohl být obohacen ještě o malý koncert 
napojený na výtvarnou dílnu nebo na procházku městem.  
S ohledem na složení našeho týmu (novinářka, podnikatelka, kulturní manažerka, pedagožka) jsme 
schopny do projektu vložit své zkušenosti a dovednosti, na výtvarnou dílnu chceme ještě  přizvat 
profesionála, který by účastníkům předal inovativní technické řešení světelné instalace. Chceme 
oslovit i lokální influencery a instituce pro posílení dopadu výzvy. 
Přínosem regionu bude větší propojení sousedů, podpora demokratického smýšlení, rozvoj 
kreativity i hezčí zážitek z procházky městem 17. 11. Pokud se podaří napojit i další regiony, bude 
dále přínosem pro region vzájemná výměna a šíření dobrého jména regionu.  
Projek navazuje na aktivity našeho spolku, které se snaží sousedské vztahy v Kutné Hoře utžovat a 
veřejný prostor oživovat (5 ročníků sousedské slavnosti Zažít město jinak, instalace houpacího 
křesla do parku U tří pávů, benefiční koncert U Dačického „Good Time trojkoncert“, Okno svobody 
2023 a 2024, sousedské setkání u piana na náměstí 17. 11. 2023).  
Patříme k výrazným lokálním spolkům v oblasti rozvoje místní komunity a kultury, spolupracujeme 
s mnoha místními spolky a institucemi, plníme spolehlivě naše závazky a usilujeme i o dobrou 
propagaci našich akcí. 


